
Číslo smlouvy zhotovitele: HS 122012039 

Smlouva o dílo č. 20/32/20R 

Objednatel 
Město Rousínov 

1. Smluvní strany

se sídlem Rousínov, Sušilovo náměstí 84/56, PSČ 683 01 
jejímž jménem jedná starosta města Ing. Jiří Lukášek 
IC: 00292281 
Bankovní spojení:  
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
- Ing. Jiří Lukášek, starosta, 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
-

(dále jen „objednatel")

a 

Zhotovitel 
Vysoké učení technické v Brně, fakulta stavební { dále jen FAST VUT) 
Je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona ( zákon č. 111/98 Sb.) a 
nezapisuje se do obchodního rejstříku. 
Sídlo: Veveří 331/95, 602 00 Brno 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních: prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc., děkan FAST VUT
b2 ve věcech technických: doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph. D., proděkan pro vnitř. a zahr. vztahy
IC : 00216305
DIČ : CZ 00216305
Bankovní ústav: 

( dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah ve smyslu ustanovení§ 2586 a násl. zákona 
číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se bude řídit tímto občanským zákoníkem. 
Smlouva se uzavírá k plnění veřejné zakázky „Studie ulice Slavkovská - Lipová". 

2. Předmět smlouvy

Předmětem veřejné zakázky je zpracování studie s názvem „Studie ulice Slavkovská -
Lipová". Součástí zpracování studie lokality ulice Slavkovská a ulice Lipová bude zaměření, 
návrh řešení odvodnění, sadové úpravy. Součástí nabízených služeb bude projednání 
s dotčenými orgány státní správy a správci, případně s majiteli inženýrských sítí. Cenová 
nabídka bude obsahovat náklady na tisk, režii a cestovné náklady. 

Dílo bude zhotoveno V souladu s obecně závaznými právními předpisy, platnými ČSN a 
předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických zařízení. V případě, že v pr5běhu 

1 
vutbes714381 E6 

111111111111111111 ll lllllll li lllll li 1111111111111 111 



Číslo smlouvy zhotovitele: HS 122012039 

plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela některého z výše uvedených 

předpisLJ, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis vztahující se k předmětu 

plnění veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné zakázky řídit se těmito 

novými právními předpisy a návody (postupy). 

Součástí budou min. 3 pracovní porady se zástupci vedení města Rousínova sloužící ke 
konkretizaci cílového projektu. 

Studie bude předána v 3 tištěných vyhotoveních a jednou v el. verzi ve formátu *pdf, *doc, 
*xls a *dwg.

3. Termín předání projektové dokumentace

Termín zahájení prací: 

Termín dokončení: 

11/2020 

04/2021 

Místem plnění je - Městský úřad Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov 

4. Cena za dílo

4.1 Cena za dílo (tj. celková cena za celou dobu plnění a za celý předmět smlouvy) se 
sjednává jako cena nejvýše přípustná, 

Cena 
DHP 21010 ve výší
cena celkem včetně DPH 

198.060,00 Kč 
41.592,60 Kč 

239.652,60 Kč 

4.2 Cena za dílo je stanovena jako celková cena za celé plnění veřejné zakázky včetně 
všech souvisejících činností. V této ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění 
veřejné zakázky. Součástí veřejné zakázky bude také následná konsultace v případě použití 
projektu jako podkladu k získání dotace. 

4.3 Změna sjednané ceny je možná pouze: 
• pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb

DPH

• pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečností, které nebyly v době sjednání
smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají
prokazatelný vliv na sjednanou cenu. Případné vícepráce musí být předem písemně
schváleny objednatelem.

Kurzové rozdíly nejsou d5vodem ke zvýšení/snížení ceny. 

2 



( 

Číslo smlouvy zhotovitele: HS 122012039 

S. Platební podmínky

5.1 Objednatel neposkytuje zálohy 
5.2 Faktura za provedení díla bude vystavena po předání díla na základě předávacího 
protokolu. Splatnost faktury bude 30 dn6 po obdržení faktury. V pochybnostech se má za 
to, že faktura byla doručena S. den po prokazatelném odeslání zhotovitelem. 
5.3 Platby budou provedeny převodem finančních prostředk6 na účet zhotovitele 
v termínu do 30 dnft po předání faktury objednateli. Termínem úhrady se rozumí den 
odepsání peněžních prostředk6 z účtu objednatele. 
5.4 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. 
S.S Zhotovitel je povinen spolup6sobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.

6. Odpovědnost za vady

6.1 Zhotovitel zodpovídá za vady díla, byly-li zp6sobeny porušením jeho povinností nebo 
porušením předpis6 a norem, platných v době předání díla objednateli. Zhotovitel neručí za 
vady vzniklé použitím nesprávných podkladfl, pokud mu tyto poskytl objednatel a pokud 
jejich nesprávnost nemohl zjistit ani při vynaložení veškeré odborné péče. Objednatel se 
zavazuje vady zjištěné v záruční době neprodleně písemně oznámit zhotoviteli a zhotovitel 
se zavazuje provést jejich odstranění na svflj náklad a v dohodnutém termínu. 

7. Záruční doba

7.1 Záruční doba na jakost dokumentace, tedy na to, že dokumentace bude zpracována 
v rozsahu a souladu s ustanovením této smlouvy a dále v souladu s platnými právními 
předpisy (zákony, vyhlášky, nařízení vlády) a technickými předpisy (normy, technické 
vlastnosti materiálfl) je zhotovitelem poskytnuta a tato záruka platí po dobu trvání a platnosti 
těchto předpis6. 
7 .2 Záruka na jakost řešení navržených v návrhové části díla, tedy na to, že provedené 
technické, statické, hydrotechnické a hydraulické výpočty a z toho plynoucí navržená 
technická řešení díla zaručí správnou funkčnost díla, je zhotovitelem poskytnuta. Tato záruka 
platí neomezeně, tedy po celou životnost nově navrženého díla. 
7.3 Záruční doba začíná běžet od termínu předání kompletní projektové dokumentace 
objednateli. 

8. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

8.1 V případě prodlení s plněním předmětu smlouvy m6že objednatel vflči zhotoviteli 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05% z relevantní části za část předmětu plnění, jež je 
v prodlení a to za každý započatý den prodlení. V případě prodlení s úhradou faktury je 
objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z finančního objemu platného 
dokladu za každý den prodlení. 
8.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy na základě písemného oznámení 
zhotoviteli o porušení jeho smluvní povinnosti v případě že: 

• Zhotovitel neprovádí plnění předmětu díla řádným zp6sobem, přičemž jeho postup
nebo dosavadní výsledek vede nepochybně k prokazatelně vadnému plnění a
zhotovitel na základě písemného upozornění objednatele neodstranil vadné plnění
v přiměřené lhfltě mu k tomu poskytnuté a oznámené v písemném upozornění.

• Zhotovitel neoprávněně přerušil nebo zastavil provádění činnosti

3 



Číslo smlouvy zhotovitele: HS 122012039 

8.3 Pokud objednatel využije právo odstoupit od smlouvy ve smyslu výše uvedeném, má 
zhotovitel nárok na úhradu veškerých úkonťi, které byly v rámci plnění předmětu této 
smlouvy až do okamžiku odstoupení objednatelem od smlouvy bezvadně vykonány a nebyla 
v rozporu s plněním smlouvy a to ve smyslu a to ve smluvně dohodnuté výši. 
8.4 Pokud objednatel odstoupí od smlouvy z jiných dťivodťi, uhradí zhotoviteli veškeré 
prokazatelně vynaložené náklady, které zhotoviteli vznikly v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy. 

9. Sjednané majetkové sankce

9.1 Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem, 
je oprávněn objednatel uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za 
každou vadu a každý den prodlení, a to až do odstranění vady. Počátek lhťity pro počítání 
sankce začíná běžet od následujícího dne po sjednaném termínu odstranění vady a končí 
dnem nového předání díla objednateli. 

10. Závěrečná ustanovení

10.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené, se řídí právním řádem ČR, zejména jeho 
občanským zákoníkem. 
10.2 Zhotovitel musí uchovat veškeré doklady vztahující se k projektu, který je předmětem 
smlouvy po dobu 10 let nejméně však dokonce roku 2030. 
10.3 V případě použití zhotovené PD jako podkladu k získání dotace má zhotovitel povinnost 
být v součinnosti s objednatelem a doplnit, popřípadě aktualizovat předmětnou projektovou 
dokumentaci dle požadavkťi daného dotačního programu. 
10.4 Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních 
stran, a to písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
10.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech rovnocenných stejnopisech, z nich po dvou 
obdrží každá smluvní strana. 

Tato smlouva byla schválena podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích {obecní 
zřízení) v platném znění RM usnesením č.20/32/20R na její schťazi dne 
18.11.2020. 

V Rousínově 16. 12. 2020

Za objednatele: 
Ing. Jiří Lukášek 

starosta města Rousínova 

4 

V Brně j_fi 12. 2lfh

doc. Ing. Ja 
Proděkan pro vnitřní 

ěnčík, P . D. 




